comprehensorum^{b'} aut^{c'} antiquis consuetudinibus vel^{d'} ex aliis causis, ex quibus vas-
salli dominis^{e'} suis^{f'} aliquid dare^{g'} vel facere^{h'} tenentur de iure vel de^{i'} consuetudinibus
supradictis^{h'}, defense dominis imponantur, licebit eis^{j'} iure^{k'} suo^{l'} uti^{m'} nichilominus
post defensam. Verumtamen^{n'} si^{o'} iuste defense^{o'} ponantur^{p'} pro rebus mobilibus, forsi-
tan utpote bove ablato et^{q'} similibus, dominus, qui contra defensam^{r'} venerit^{s'}, et id,
quod post^{t'} defensam abstulit^{u'}, reddat^{v'} et aliud^{w'} tantumdem^{x'} curie^{y'} nostre^{y'} compo-
nat, ut^{z'} hec^{a''} tantum sit^{b''} in casu isto^{c''} pena^{d''} defense. Ceterum si iniuste^{e''} fuerit^{f''}
defensa^{g''} imposta^{h''}, tunc^{i''} ipsam^{k''} imponens et id, quod petebat, amittat^{l''} et aliud
tantumdem^{m''} camere^{n''} nostre solvat^{o''}. Statuimus^{p''} etiam^{q''}, ut de^{r''} defensis huius-
modi^{s''} super mobilibus factis a vassallis contra^{t''} dominos civiliter^{u''} tantum^{v''} et^{w''}
non criminaliter agi possit^{x''}, et^{y''} si de hiis^{z''} ad magnam curiam^a nostram^a proclama-
tio deferatur^b, cause ad^c regionum^d iustitiarios^e remittantur^f. Si tamen^g inter duos^h vas-
sallosⁱ defense^k ponantur^l ex parte nostra^k, de tertia^m parte mobiliumⁿ curie nostre
debita tantum domino acquiratur^o, quantum ei^p ex qualitate delicti, puta ex violentia
vel similibus, si defensa non fuisset^q imposta, deberetur^r, et reliquum nostris largitio-
nibus inferatur^t. Si^u vero^u ob causas^v alias^v, puta ob^w timorem^w personarum suarum
vel^x suorum^x, vel ne in uxore^y, filia^z vel^a sorore^b raptus^c crimen vel^d adulterii^e per-
petratur^f, aut^g in^h similibus, ex quibus capitalis etⁱ publica accusatio possit^k oriri^l,
defense dominis imponantur, tunc vassalli habeant in^m defensis ipsis^m ius commune
cumⁿ ceterisⁿ, et^o eundem^p in^q prescriptis^r casibus, quem in omnibus aliis, defense
imposite^s sortiantur^t effectum.

b') comprehensis R V₁ P₁ P_a V₂ C P₂ O; darüber alias sis V_a c') vel R V₁ P₁ V_a; ut C P₂ O d') vel
-vel de consuetudinibus (Z. 2) fehlt P₂ e'-e') suis dominis R V₁ f'-f') facere et dare O
g') fehlt R V₁ V₂ V_a O (vgl. Z. 1, Variante d') h') antedictis V₂; davor vel ex aliis causis O i') eis-
dem dominis R V₁ P₁; darüber dominis V_a k') suo P_a l') iure P_a; uti P₁ m') suo P₁;
ut P₂ n') ut tamen R V₁ P₁ V_a C P₂; ut si O; δὲ γ_p (ursprünglich wohl attamen)
Zeile C; tamen O p') inponantur R V₁ P₁ q') vel P_a r') deffensas O s') venit V_a
t') fehlt O u') abstulerit C v') redda, t von anderer Hand zugefügt R w') fehlt C
x') tantum P_a y'-y') nostre curie V₂; camere nostre P₂ z') et R V₁; ut getilgt, dazu am Rand
et hec V_a; ut et C P₁ P_a; et ut P₂; ut - defense (Z. 7) fehlt γ_p a'') hoc V₁; fehlt V₂ P₁ P_a V_a C P₂ O
b'') sit hec V₂ c'') presenti V₂; isto hoc P₂ d'') pene R e'') Inste P_a f'') defensa
doppelt, einmal getilgt C; defensa P₁ P₂; pena O g'') pena R; fuerit P₁ P₂ O; imposta C V_a; fehlt P_a
h'') pena V_a; fuerit C; posita P₂ i'') inter eos O k'') ipse R V_a l'') ammittat R V_a; ammic-
tat C P₁; admictat P_a m'') danach similiter C P₁ P₂ n'') curie V₁ P_a V₂ o'') componat
R V₁ V_a O p'') als Beginn eines neuen Gesetzes bezeichnet P₂ q'') fehlt C O r'') pro R
V₁ P₁ V_a; fehlt V₂ C O; περὶ γ_p s'') huius P_a V_a t'') davor super mobilibus P_a u'') tantum
P_a v'') civiliter P_a; fehlt C O w'') fehlt V₂ x'') posse R V₁ V_a y'') doppelt V_a
z'') eis R V₁ V_a; hiis defensis P₂ a-a) nostram curiam P_a b) venerit vel deferatur V₂; deponatur
C c) cognitio ad R V₁ P₁ V_a; ipse ad P_a d) regionis P₂ e) iustitiarium R V₁ f) remit-
tatur R V₁ P₁ V_a g) tam V_a h) fehlt R V₁; fehlt, am Rand duos, darüber von jüngerer Hand alias
non est inter duos V_a i) fehlt C k-k) ex parte nostra defense ponantur R V₁ V_a l) inponan-
tur P_a m) terzia P_a n) bonorum mobilium R V₁ V_a o) acquiruntur O p) fehlt R
q) set, davor Lücke O r) debetur O s) nostri P₁; nobis nostris P_a t) davor imponatur
gestrichen P₂ u-u) si non P_a; fehlt, Lücke O v-v) alias causas P_a; causas aliquas O w-w) fehlt C;
fehlt, Lücke O x-x) fehlt R V₂; über der Zeile V_a; aut suorum V₁ P₁ P_a y) uxorem R P_a V_a; uxorem
suam V₁ z) filiam R V₁ P_a V_a; sua C a') et C; seu P₁ P₂ O b') sororem R V₁ P_a V_a
c') captus R d') fehlt R V₁ e') adulterium V₂ f') perpetratur P_a; perpetraretur V_a
g') ut V₁ h') fehlt V₂ i') fehlt P₁ P_a; vel C k') posset V₂ P₂ O; potuisset P₁; oriri P_a
l') potuisset P_a m'-m') in eis R; cum ceteris V₁ V_a; in defensis V₂ P₁ n'-n') ut in defensis ipsis
R; in defensis ipsis V₁ V_a o') fehlt P₂ p') eisdem V₁; eandem O q') et in P_a; tam in P₂
r') scriptis R O s') imposite et contempte R V₁ P₁ V_a; contempte inpositae P_a t') sociantur O